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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt 90 hp i ett humanistiskt 
eller samhällsvetenskapligt ämne (inklusive självständigt arbete om minst 15 hp) och 
Engelska 6 eller motsvarande.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

beskriva huvuddragen i imperialismens framväxt från mitten av 1400-talet till 
idag,

•

kritiskt värdera huvudsakliga förutsättningar, orsaker och drivkrafter bakom 
kolonialismen och imperialismen i olika historiska sammanhang,

•

identifiera och förklara styrkor och svagheter i några teorier kring imperialism 
och kolonialism och diskutera dessa i relation till deras historiografiska 
sammanhang,

•

bedöma akademiska och andra redogörelser för imperialism i förhållande till 
relevanta teorier, historisk empiri och samtida källor.

•



Innehåll
Kursen ger förståelse för orsakerna till och konsekvenserna av imperialism och 
kolonialism från mitten av 1400-talet till idag, med fokus på ca 1750–1914. Kursen 
analyserar specifikt betydelsen av imperialistisk dominans och motstånd i skapandet av 
den moderna världen, samt dess påverkan på samtiden. Alternativa synsätt på 
imperialismens och kolonialismens orsaker och effekter undersöks med hjälp av 
långsiktiga historiska, globala och jämförande perspektiv. Några centrala teman 
diskuteras, såsom olika typer av dominans, ojämlikhet, våld, gränsland, kön, ras och 
civilisation. Kursen utforskar samtida oenigheter kring imperiellt och kolonialt arv, 
samt aktuella forskningsdebatter.

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier.

Examination
Kursen bedöms med betygen A, B, C, D, E, Fx eller F. 
 
Kursen examineras genom skriftliga inlämningsuppgifter och muntliga 
seminarieuppgifter samt en skriftlig slutuppgift. Omexamination sker genom skriftlig 
inlämningsuppgift eller av examinator beslutad ersättningsuppgift. Betyget A utgör det 
högsta betygssteget, resterande betyg följer i fallande ordning där betyget E utgör det 
lägsta betygssteget för att vara godkänd. Betyget F innebär att studentens prestationer 
bedömts som underkända. Betygskriterier för A-F-skalan kommuniceras till studenten 
via särskilt dokument. Studenten informeras om kursens betygskriterier senast i 
samband med kursstart. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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